*'Αλλ' ὅτε δή φέρει τε μεγάλην ἐκ σῆμεος ἵει
Καὶ ἔπειτα νιφάδεσσιν ἐουκότα χειμερίγοιν,
Οὐκ ἀντίθετος οὐδὲν ἔρεσσετε βροτὸς ἄλλος,
τινασκούμενος αὖτε περιβαλλόμενος τὰ αἱ κῆλα.*

— — — ὥστε νιφάδες χιόνος πέπτουνοι θαμεῖσαν
“Ηματι χειμερίω, ὅτε τοι ὁρετο μητίεται Ζεύς
Τινασκούμεν, αὐνθρώποισι πιφάνυσκόμενος τὰ αἱ κῆλα.

in *Relation d'Egypte par Abd-Allatif, traduite de l'Arabe.* p. 505. cfr. tamen not. 9.

- 2) *Alex. ab Humboldt Relation historique Vol. I. p. 109. Essai politique sur le royaume de la Nouvelle Espagne.* Tom. I. p. 45.
- 3) *Ita in insulis Philippinis. Le Gentil Voyages aux Indes.* Tom. III. p. 16.
- 4) *Leopold a Buch Physical Beschreibung der kanarischen Inseln.* p. 99.
- 5) *v. Froriep. Notizen IV.* p. 72.
- 6) *Gibl. Annal. XXIV.* p. 244.
- 7) *Il. γ', 221.*
- 8) *Il. μ', 278.*

Neque minus Romae nix decidit, quod colligas ex Horatii verbis:

*Vides, ut alta stet nive candidum
Soracte.*

Alcaeus tamen, in insula Lesbo degens, a quo sua de-
prompsit Horatius, non nivis, sed imbris tantum
mentionem inuitit, cum dicat⁹⁾:

*Τει μὲν ὁ Ζεύς, ἐκ δὲ ὠρανῶ μέγας
Χειμών, πεπάγασιν δὲ υδάτων φοῖ.*

Aristoteles¹⁰⁾ nivem copiosiorem esse pruinam put-
tavit, sicuti pluviam frequentem rorem¹¹⁾. Qua in re
apertissime errat¹²⁾. Paullo meliora sunt, quae dein-
de addit: *quando nubes gelu concreverit, nix fit,
quando vapor, pruina.* Eundem errorem, quem Aris-
totelem in explicatione generationis pruinae commi-

9) Apud Athenaeum *Deipnosoph.* X, 35. p. 430, B. Obicit mihi aliquis, Alcaenum tamen dicere fluvios fuisse concretos. Quod vero nullum indicium est, nivem vel frequenter delabi, vel una cum frigore delapsam esse. cfr. not. 1. Venti enim frigidiores saepe in inferioribus atmosphaerae regionibus saeviunt ita, ut flumina glacie tegantur, superiore tamen parte multo calidore, ut nix digni nequeat. Quod saepe observatur in insula Cuba, cuius incolae nivem ignorant; non ita flumina glacie concreta. Cfr. Alex. ab Humboldt *Voyage aux rég. équinox.* XI. p. 266. Bene igitur se habent Alcaei verba atque exemplum praebere possunt, quantopere philologi ad naturam saepe recurrent necesse sit, quod tamen cum omnes explicationes ex libris haurire ament, facere vulgo negligunt.

10) *Meteorol.* I, 11.

11) *Χειών καὶ πάχνη ταῦταν καὶ ὑετὸς καὶ δρόσους ἀλλὰ τὸ μὲν πολὺ, τὸ δὲ ὄλιγον.*

12) Errat cum magistro Théophrastus, cum dicat: *Ἄηλον δέ, ὅτι [ἢ χιών] πῆλε τις τῆς ὑγρότητος ἐν τῷ αἵρε, παθάπερ τὴς πάχνης.* *De causis plantar.* V, 12, 11. p. 568.

sisse §. 28 demonstravimus, commisit auctor libri *de mundo*, ubi ait¹³⁾: *Nix fit nubium condensatione friabili, quae antequam in aquam veri coeptae sunt, in minusculas partes contunduntur ita, ut spumae speciem et perfectum alborem praebeant. Humoris autem qui inest concretio, cum nondum fatus sit nec rarefactus, frigus provocat.*